INDICAÇÃO

Solicita-se  a  realização  de  manutenção  na
boca  de  l obo  loca l i zada  no  ba i r ro
jardim dos ipês, visando garantir o adequado
escoamento  das  águas  pluviais  e  prevenir
transtornos aos moradores.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação de manutenção em boca de lobo localizada na rua do bairro Jardim dos Ipês.

Justificativa da Solicitação de Manutenção em Boca de Lobo – Bairro Jardim dos Ipês
A manutenção da boca de lobo localizada na rua do bairro Jardim dos Ipês é necessária devido ao acúmulo de
resíduos e ao possível entupimento do sistema de drenagem. Essa situação tem causado dificuldade no escoamento da
água pluvial, aumentando o risco de alagamentos, proliferação de insetos e comprometimento da segurança dos
moradores e pedestres. A intervenção imediata é essencial para garantir o funcionamento adequado da drenagem
urbana e evitar danos estruturais à via.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300033003800300033003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 9 de dezembro de 2025.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300033003800300033003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-10T14:54:20-0400